
Aussteller JOB PALOOZA Lehrstellenfestival Simme - Saane

Stand-Nr. Firma Strasse PLZ / Ort Ansprechpartnerin

Ansprechpartner

E-Mail Lehrberufe Webseite

33 allemann gebäudetechnik ag Rütistrasse 33 3775 Lenk Samuel Allemann s.allemann@allemann-gt.ch Heizungsinstallateur/-in EFZ

Sanitärinstallateur/-in EFZ 

Heizungspraktiker/-in EBA

Sanitärpraktiker/-in EBA

www.allemann-gt.ch

15 Alterswohnen STS AG Bolgengasse 38 3770 Zweisimmen Dominique Zwahlen marketing@alterswohnenag.ch Kauffrau/Kaufmann EFZ

Fachfrau/Fachmann Hotellerie-Hauswirtschaft EFZ

Fachfrau/Fachmann Gesundheit EFZ

Assistentin/Assistent Gesundheit & Soziales EBA

Vorlehre Gesundheit & Soziales

www.alterswohnenag.ch/standorte/zweisimmen

54 AS Garagen AG Lenkstrasse 64 3775 Lenk Severin Bühler info@as-garagen.ch Landmaschinenmechaniker/-in EFZ https://as-garagen.ch

35 Bäckereien

  Bäckerei-Konditorei Gübeli

  Bäckerei-Konditorei-Confiserie Kuhnen GmbH

Lenkstrasse 75

Lischmattenstrasse 11

3772 St. Stephan

3775 Lenk

Roland & Cornelia Gübeli

Oliver Kuhnen

info@baeckerei-guebeli.ch

info@kuhnenlenk.ch

Bäcker/in-Konditor/in-Confiseur/in EFZ

Bäcker/in-Konditor/in-Confiseur/in EBA

https://baeckerei-guebeli.ch

https://kuhnenlenk.ch

20 Banholzer Bau AG Lenkstrasse 34 3775 Lenk Cindy Schmid cindy.schmid@banholzer-bau.ch Strassenbauer/in EFZ http://www.banholzer-bau.ch

40 Bauwerk AG Allmendstrasse 9 3770 Zweisimmen Noah Wälti n.waelti@bauwerk-gstaad.ch Maurer/in EFZ  https://www.bauwerk-gstaad.ch

41 Bergbahnen Adelboden- Lenk AG Badstrasse 1 3775 Lenk Peter Ziörjen peter.zioerjen@adelboden-lenk.ch Seilbahnmechatroniker/in EFZ

Seilbahner/in EBA

https://www.adelboden-lenk.ch

10 Bergquelle Karl Haueter-Strasse 2 3770 Zweisimmen Patrick Anderegg patrick.anderegg@bergquelle.ch Fachfrau/-mann Betreuung EFZ Fachrichtung Menschen mit 

Beeinträchtigung

JUVESO Sozialjahr

https://www.bergquelle.ch

12 Berner Bauern Verband Milchstrasse 9 3072 Ostermundigen Ueli Lehmann ueli.lehmann@bernerbauern.ch Landwirt/in EFZ

Agrarpraktiker/in EBA

https://www.bernerbauern.ch

57 BBZ IDM Zweisimmen/Spiez 3770 Zweisimmen Niklas Zbinden niklas.zbinden@idm.ch Berufsvorbereitendes Schuljahr (BVS) www.idm.ch

53 BIZ Berufsberatungs- und Informationszentren Kanton Bern

BIZ Thun

Scheibenstrasse 11 C 3600 Thun Maureen Argentino

Roberto Veronesi

roberto.veronesi@be.ch www.be.ch/biz

14 BKW Power Grid Moosbachweg 2 3770 Zweisimmen Roland Amstutz roland.amstutz@bkw.ch Netzelektriker/in EFZ

29 Die Mobiliar, Generalagentur Spiez Lenkstrasse 3 3770 Zweisimmen Carina Stucki carina.stucki@mobiliar.ch Kauffrau / Kaufmann EFZ https://www.mobiliar.ch/generalagenturen/spiez

28 Drogerien

  Pedro-Drogerie Moser

  Alpen-Drogerie

Thunstrasse 11

Dorfstrasse 54

3770 Zweisimmen

3775 Lenk

Christoph Moser

Denja Mosimann

christophmo@gmx.ch

lenk@alpen-drogerie.ch

Drogist/in EFZ

Drogist/in EFZ

https://www.pedro-drogerie.ch/zweisimmen.html

https://www.alpen-drogerie-lenk.ch

48 Forellensee Garage AG Thunstrasse 28 3770 Zweisimmen Beat Salzmann info@forellensee-garage.ch Automobil-Mechatroniker/-in EFZ

Automobil-Fachmann/Frau EFZ

Automobil-Assistent/-in EBA

Carrosserielackierer/-in EFZ

Carrosseriespengler/-in EFZ

Carrosseriereparateur/-in EFZ

Lackierassistent/-in EBA

https://forellensee-garage.ch/

35 Freidig Bau und Transporte AG Oberriedstrasse 6 3775 Lenk Toni Brand info@freidig.ch Maurer/in EFZ

Maurer/in EBA

https://freidig.ch

2 Gärtner

  Animaflor Gartenbau AG

  Bowee Gartenbau AG

  Bangerter Gartenbau AG

  Gartenteam Inäbnit AG

  Schopfer Gartenbau AG

  Zingreen GmbH

Galgenbühl-Weg 1B

Lenkstrasse 152

Postfach 125

Mettlenstrasse 50a

Mettlenstrasse 50c

Suterstrasse 7

3770 Zweisimmen

3775 Lenk

3780 Gstaad

3780 Gstaad

3780 Gstaad

3780 Gstaad

Benno Pfister

Simon Bowee

Pascal Bangerter

Ivan Inäbnit

Jonathan Menzi

Andreas Zingre

info@animaflor.ch

info@bowee-gartenbau.ch

bangerter-gartenbau-gstaad@bluewin.ch

info@gartenteam-gstaad.ch

j.menzi@reneschopfer.ch

info@zingreen.ch

Gärtner/-in EFZ Fachrichtung Garten- und Landschaftsbau

Gärtner/-in EBA Fachrichtung Garten- und Landschaftsbau

www.animaflor.ch

www.bowee-gartenbau.ch

www.bangerter-gartenbau.ch

www.gartenteam-gstaad.ch

www.reneschopfer.ch

www.zingreen.ch

37 Gemeindeverwaltungen

  Gemeindeverwaltung Boltigen

  Gemeindeverwaltung St. Stephan

  Gemeindeverwaltung Zweisimmen

Vijelimatte 281H

Lenkstrasse 80

Lenkstrasse 5

3766 Boltigen

3772 St. Stephan

3770 Zweisimmen

Rudolf Matti

Beat Zahler

Lisa King

gemeindeverwaltung@boltigen.ch

beat.zahler@ststephan.ch

lisa.king@zweisimmen.ch

Kauffrau / Kaufmann EFZ https://www.boltigen.ch

https://www.ststephan.ch/de/Gemeindeverwaltung

https://www.zweisimmen.ch

45 Gemeindeverwaltung Lenk Kronenplatz 3b 3775 Lenk Sara Dos Santos sara.dossantos@lenkgemeinde.ch Kauffrau/Kaufmann EFZ

Forstwart/in EFZ

Fachmann/Fachfrau Betriebsunterhalt EFZ

https://www.lenkgemeinde.ch

30 Genossenschaft Migros Aare, MM Zweisimmen Thunstrasse 11  3770 Zweisimmen Thomas Glaus thomas.glaus@migrosaare.ch Detailhandelsassistent/in 

EBADetailhandelsfachmann / -frau 

EFZ Lebensmittel

https://www.migros.ch/de/content/aare

46 Germann Architektur AG Dorfstrasse 60 3778 Schönried Tom Moser info@germann-architektur.ch Zeichner/In EFZ Fachrichtung Architektur https://germann-architektur.ch

8 Gstaad Saanenland Tourismus Promenade 41 3780 Gstaad Frieder Class frieder.class@gstaad.ch Kaufmann/-frau EFZ Fachrichtung Hotel-Gastro-Tourismus

Lehre+ Wirtschaftsschulen Thun und Freiburg

https://www.gstaad.ch

25 Gymnasium Interlaken, Abteilung Gstaad Ebnit, Rumpleregässli 12 3780 Gstaad andre.nobs@gyminterlaken.ch https://www.gyminterlaken.ch/abteilunggstaad

55 Hotel Lenkerhof Badstrasse 20 3775 Lenk Nicola Olivieri Passeri hr@lenkerhof.ch Kauffrau / Kaufmann EFZ

Hotel-Kommunikationsfachmann/-frau EFZ

Restaurantfachmann/-frau EFZ

Koch/Köchin EFZ

(Fachmann/-frau Betriebsunterhalt EFZ)

(Fachmann/-frau Hotellerie-Hauswirtschaft EFZ)

www.lenkerhof.ch
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58 Hotelierverein Gstaad-Saanenland  3780 Gstaad Michael Ming michael@projekt1014.ch https://www.yourgstaad.ch

16 ISP Electro Solutions AG Lauenenstrasse 50 3780 Gstaad Nicolas Reichenbach nicolas.reichenbach@ispag.ch Elektroinstallateur/in EFZ

Montageelektriker/in EFZ

https://www.ispag.ch/de/standort-gstaad

7 Jens Kochsiek Augenoptik AG Farbgasse   2 3770 Zweisimmen Ivette Richter augenoptik@kochsiek.ch Augenoptiker/in EFZ https://www.kochsiek.ch

6 Kopp Druck + Grafik AG Gewerbestrasse 1A 3770 Zweisimmen Kerstin Kopp k.kopp@koppdruck.ch Polygraf/in EFZ http://www.koppdruck.ch

13 LANDI Simmental-Saanenland Thunstrasse 29H 3770 Zweisimmen Jürg Knutti j.knutti@landisimmental-saanenland.ch Detailhandelsfachfrau/-mann LANDI 

Detailhandelsfachfrau/-mann Lebensmittel/Genussmittel

https://landi.swiss/de-CH/cooperative/ landi-simmental-saanenland

23 Lehre BeO: Die Lehrstellenplattform für das Berner 

Oberland

Projekt Volkswirtschaft Berner Oberland + Müller Medien AG

3780 Gstaad Marianne Vögele support@lehrebeo.ch https://lehrebeo.ch

38 Malereien

  Malerei Schwenter GmbH

  Pfund Malergeschäft und Gerüstbau AG

  Malerei Ziörjen GmbH

Blümlismattstrasse 21

Postfach

Gässli 9

3778 Schönried

3770 Zweisimmen

3775 Lenk

Neal Schwenter

Daniel Pfund

Jürg Ziörjen

info@malereischwenter.ch

info@malerei-pfund.ch

farbe@malerzioerjen.com

Maler/in EFZ

Malerpraktiker/in EBA

https://www.malereischwenter.ch

https://www.malereischwenter.ch

https://malerzioerjen-lenk.ch

52 Maurer + Raz AG Steinigässli 4 3862 Innertkirchen Eric Meyer info@maurer-raz.ch Maurer/in EFZ

Maurer/in EBA

https://www.maurer-raz.ch

48 Metzgereien

  Bergmetzgerei Schläppi

  Buure Metzg  

  Stephan's Metz'g

Schanzenstrasse 2

Alte Lauenenstrasse 10

Thunstrasse 2

3775 Lenk

3780 Gstaad

3770 Zweisimmen

Daniel Schäppi

Stephan Metz

info@bergmetzgerei-schlaeppi.ch

gstaad@buuremetzg.ch

info@stephans-metzg.ch

Fleischfachfrau/mann EFZ

Fleischfachfrau/mann EBA

Fachrichtungen:

-Gewinnung

-Verarbeitung

-Feinkost Veredelung

https://www.bergmetzgerei-schlaeppi.ch

https://www.buuremetzg.ch

https://www.stephans-metzg.ch

42 Muldenservice Buchs AG Klöpflisbergstrasse 13 3775 Lenk Sandro Buchs

Simon Buchs

info@buchs-lenk.ch Logistiker/in EBA

Recyclist/in EFZ

https://buchs-lenk.ch

18 Raiffeisenbank Obersimmental-Saanenland Farbgasse 6 3770 Zweisimmen Angela Buchs

vor Ort Renate Schwizgebel

angela.buchs@raiffeisen.ch Kauffrau/-mann EFZ Bank https://www.raiffeisen.ch/obersimmental-saanenland

3 Rösti Bedachungen AG Gewerbestrasse 3a 3770 Zweisimmen André Brunner info@schindeldach.ch Dachdecker/in EFZ https://www.schindeldach.ch

25 RUAG AG Thunstrasse 29H 3770 Zweisimmen Dominik Buchs dominik.buchs@ruag.ch Automatiker/in EFZ

Elektroniker/in EFZ

Informatiker/in EFZ

Kaufmann/ Kauffrau EFZ

Konstrukteur/in EFZ

Logistiker/in EFZ

Mediamatiker/in EFZ

Polymechaniker/in EFZ

https://www.ruag.ch/de/unsere-standorte/zweisimmen

47 Rufener Kanalreinigung AG Galgenbühl-Weg 1F 3770 Zweisimmen Pascal Rufener info@rufener-kanalreinigung.ch Entwässerungstechnologe/in EFZ

Entwässerungspraktiker/in EBA

https://www.rufener-kanalreinigung.ch

21 Schreinereien

  Saugy Schreinerteam AG

  Schläppi Innenausbau GmbH

  Zbären Kreativküchen AG

Lenkstrasse 96

Lenkstrasse 23

Sagistrasse 11

3775 Lenk

3775 Lenk

3775 Lenk

Urs Kühne

Remo Schläppi

Simon Kuhnen

kuehne@saugy.ch

info@schlaeppi-innenausbau.ch

simon.kuhnen@zbaeren.ch

Schreiner/in EFZ https://schreinerei-lenk.ch

https://schlaeppi-innenausbau.ch

https://zbaeren.ch

24 Senevita Halten, Lenk Untere Haltenstrasse 4 3775 Lenk Angela Thierstein halten@senevita.ch Fachperson Gesundheit EFZ

Assistenzperson Gesundheit und Soziales

https://www.senevita.ch/de/standorte/pflegeheim-halten-lenk/

4 Spitex Saane-Simme Wydigasse 2 3772 St. Stephan Ariane Beetschen betriebsleitung@spitexsaane-simme.ch Fachfrau/-mann Gesundheit EFZ https://www.spitexsaane-simme.ch

27 Spuag AG Gewerbestrasse 3a 3770 Zweisimmen Michael Pfund info@spuag.ch Sanitärinstallateur/-in EFZ

Heizungsinstallateur/-in EFZ

Spengler/-in EFZ

Sanitärpraktiker/-in EBA

Heizungspraktiker/in EBA

Spenglerpraktiker/-in EBA

https://spuag.ch

5 SR GmbH since 1994 Dorfstrasse 60 3792 Saanen Christian Gafner christian.gafner@salesrental.ch ICT-Fachfrau / ICT-Fachmann EFZ https://www.salesrental.ch

44 T & R Oberland AG Kirchstrasse 7 3780 Gstaad Michelle Gasser m.gasser@troag.ch Kauffrau / Kaufmann EFZ https://www.troag.ch/de/troag/standorte

19 Theiler Ingenieure AG Hübelistrasse 4 3770 Zweisimmen Tina Kronig zweisimmen@theiler.ing Zeichner/in EFZ Fachrichtung Ingenieurbau https://theiler.ing

22 Thoenen Bauunternehmung AG Sportzentrumstrasse 11 3780 Gstaad Stephan Friedli stephan.friedli@thoenenbaut.ch Maurer/in EFZ

Bauwerktrenner/in EFZ

https://thoenenbaut.ch

17 Trachsel AG Betelriedgasse 16 3771 Blankenburg Simon Waldmann info@ofenbau-trachsel.ch Ofenbauer/in EFZ https://www.ofenbau-trachsel.ch

51 Transportbranche

ASTAG Simmental-Saanenland

3772 St. Stephan Stefan Wampfler stefan_wampfler@hotmail.com Strassentransportfachfrau / Strassentransportfachmann EFZ

Strassentransportfachfrau / Strassentransportfachmann EBA

Kauffrau / Kaufmann EFZ

31 UBS AG Bubenbergplatz 3 3011 Bern Kristina Reber kristina.reber@ubs.com Kauffrau / Kaufmann EFZ https://www.ubs.com

56 Wirtschaftsschule Thun Ebnit 3780 Saanen Marc Matti marc.matti@wst.ch www.wst.ch
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32 Zimmerei Chaletbau Schletti AG Gewerbestrasse 7 3770 Zweisimmen Stephan Schletti info@holzbau-schletti.ch Zimmermann/Zimmerin EFZ https://www.holzbau-schletti.ch

9 Ziörjen Metallbau AG Lenkstrasse 25 3775 Lenk Adrian Ziörjen az@zioerjenmetallbau.ch Metallbauer/in EFZ

Metallbauer/in EBA

Metallbaukonstrukteur/in EFZ

https://www.zioerjenmetallbau.ch

Seite: 3 von 3

https://www.holzbau-schletti.ch/
https://www.zioerjenmetallbau.ch/

